
 

Ministero dell’istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia    

 

Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti” 
Via Pietro Nenni, 2 - 20056 Trezzo sull’Adda (MI) 

Tel: 02/90933320 - Codice Fiscale: 91546630152 - Codice Meccanografico: MIIC8B2008 Codice Univoco 

Ufficio: UFY1XJ - EMAIL: MIIC8B2008@istruzione.it - PEC:MIIC8B2008@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.ictrezzo.edu.it 

CANALE YOU TUBE: https://youtube.com/channel/UCMO3BV6dx52ruo_SpzPxwjA 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE SELEZIONE PERSONALE ATA 
PROFILI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E COLL. SCOLASTICO 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità).      

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Codici Progetto:  
10.1.1A-FDRPOC-LO-2021-28 Titolo “ApprendiAMO e SocializziAMO” 
CUP C73D21002350007 
10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-31 Titolo “ A scuola di competenze”  
CUP C73D21002370007 

 
 

-Sito web – Albo on line  
                        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla  

mailto:MIIC8B2008@istruzione.it
mailto:MIIC8B2008@pec.istruzione.it
http://www.ictrezzo.edu.it/
https://youtube.com/channel/UCMO3BV6dx52ruo_SpzPxwjA


 

 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1 comma 143 

della legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

 

VISTO il Decreto Lgs. 50 del 18 Aprile 2016, codice di esecuzione degli appalti pubblici, in  

particolare gli artt. dal n. 28 al n. 34 parte I che regolano le modalità di affidamento con 

principi comuni e gli art.35 e 36 parte II che regolano i contratti di appalto per lavori, servizi e 

forniture di rilevanza comunitaria e sotto soglia;  

 

VISTO il D.lgs. 56/2017, che modifica ed integra il D.lgs. 50/2016; 

 

TENUTO CONTO delle conseguenti note attuative ANAC; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi,  gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 

13/01/2016  recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture al di sotto  della soglia comunitaria;  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

 

VISTO Il piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), per gli anni scolastici2019-2022, 

approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.30 verbale n. 3  del 27 marzo 2019 e la 

delibera di aggiornamento a.s. 2021-2022 n. 16 del 12 gennaio 2022;  

 

VISTA la delibera generale di approvazione alla partecipazione al progetto del Collegio 

docenti Unificato 52/2017 del 1.03.2017;  

 

VISTA la delibera generale del Consiglio d’Istituto n. 659 del 15.03.2017 che approvazione la 

partecipazione al P.O.N. finanziato dai fondi FSE e FESR; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 115 del 27 Gennaio 2021, di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 dell’11 febbraio 2022, di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

 

VISTO Il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto in data 27 febbraio 2019 

con delibera n. 24, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 

 



 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 135 del 25/06/2021 verbale n. 16 relativo alle  

variazioni del Programma Annuale E.F. 2021 a seguito di approvazione dei provvedimenti n. 

11 e n. 12 dell’8/6/2021 di assunzione in bilancio dei fondi;   

 

VISTA la lettera di autorizzazione progetto Prot. n. AOODGEFID-17661 del 07/06/2021 e il 

corrispondente impegno di spesa complessivo di Euro 30.492,00 codici progetto: 10.1.1A-

FDRPOC-LO-2021-28 e 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-31  a valere sull’Avviso pubblico   prot. 

n. 9707 DEL 27/04/2021, finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi volti al  

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse  e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo  

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –  

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la  

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –  

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.   

 

Azioni su Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021:   

10.1.1A-FDRPOC-LO-2021-28 Titolo “ApprendiAMO e SocializziAMO” 

CUP C73D21002350007 

10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-31 Titolo “ A scuola di competenze”  

CUP C73D21002370007 

 

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

 

VISTO il Regolamento UE 679/2016 relativo alla protezione e al trattamento dei dati 

personali; 
 

CONSIDERATO il calendario per l’avvio dei moduli in oggetto elaborati dal GOP allargato 

in seduta del 25 Febbraio 2022 ore 14.30;  

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti Unificato n. 83 del 30 novembre 2021 verbale n. 6 

con la quale sono state designate le figure professionali dei tutor e degli esperti interni per 

l’attuazione delle attività formative in oggetto in oggetto;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 686 del 15/02/2018 con la quale sono stati 

approvati i criteri per il reclutamento del personale ATA; 

 

TENUTO CONTO del termine di conclusione delle attività progettuali previsto per il 31 

agosto 2022; 

 

RILEVATA la necessità di dare avvio ai moduli formativi e quindi di procedere alla selezione 

delle figure di supporto tra il personale ATA interno, profili di Assistente Amministrativo e 

Collaboratore Scolastico, per tutti i moduli del Progetto per la realizzazione dei percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione  

 



 

 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Intitolati : 

1- ApprendiAMO e SocializziAMO con n. 3 moduli: PONiamoci in movimento – Lo 

Sport come strumento di socializzazione - Teatrando 

 

2- A scuola di competenze con n. 3 moduli: Una lingua, tanti mondi - ActivEnglish - 

STudio EMozionante 

 

DETERMINA  

 

ART. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

ART. 2 - L’avvio della procedura di selezione del personale ATA interno all’istituto in qualità 

di figure di supporto appartenenti ai profili professionali di :  

 

 Assistenti Amministrativi 

 Collaboratori Scolastici 

 

disponibili a svolgere, in aggiunta al proprio orario di servizio, attività inerenti le mansioni del 

proprio profilo professionale e connesse all’attuazione delle azioni Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Progetti:10.1.1A-FDRPOC-LO-2021-28 Titolo 

“ApprendiAMO e SocializziAMO” CUP C73D21002350007 e 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-

31 Titolo “ A scuola di competenze” CUP C73D21002370007 in oggetto, nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico nel periodo di attuazione degli stessi. 

 

ART. 3 - Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare 

esecuzione del provvedimento. 

 

ART. 4 – I criteri di valutazione saranno evidenziati nell’avviso pubblico della selezione in 

oggetto. 
 

ART. 5 - Di pubblicare copia della presente determinazione sul sito istituzionale 

www.ictrezzo.edu.it sezione Albo on line e sezione PON-FSE.  
                                                                                                

Trezzo sull’Adda,1/12/2021 

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Patrizia Santini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta 

ai sensi dell’articolo 3 del D.lgs 39/1993 

 

 

________________________________________________________________________________ 

(1) Documento digitale conservato nel registro di protocollo informatico/AOO/MIIC8B2008 

 

http://www.ictrezzo.edu.it/

